
HIPOCAT 9 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/03/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 2.825,89 1.659.625,96  1.656.800,07 38  1,85  1,55  4,29 6  0,56  1,55 1,86 38  35,393 35,444Andalucía / Andalucia

 340,02 1.180.815,35  1.180.475,33 27  1,31  1,10  0,71 1  0,07  1,11 1,32 27  46,313 46,335Aragón / Aragon

 0,00 192.782,90  192.782,90 6  0,29  0,18  0,00 0  0,00  0,18 0,29 6  30,715 30,715Asturias / Asturias

 1.429,16 525.770,42  524.341,26 12  0,58  0,49  2,14 3  0,28  0,49 0,59 12  43,156 43,352Canarias / Canary Islands

 0,00 101.959,24  101.959,24 2  0,10  0,10  0,00 0  0,00  0,10 0,10 2  22,392 22,392Cantabria / Cantabria

 4.817,59 1.391.171,78  1.386.354,19 42  2,04  1,30  4,29 6  0,96  1,30 2,05 42  31,490 31,618Castilla y León / Castilla-Leon

 871,05 1.058.870,06  1.057.999,01 26  1,27  0,99  1,43 2  0,17  0,99 1,27 26  40,155 40,150Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 408.477,08 73.963.192,71  73.554.715,63 1.302  63,39  69,03  54,29 76  81,44  68,97 63,48 1.300  36,152 36,374Cataluña / Catalonia

 43.655,57 10.466.900,62  10.423.245,05 283  13,78  9,77  15,71 22  8,70  9,77 13,72 281  32,043 32,010Comunidad Valenciana / Valencia

 366,82 310.111,77  309.744,95 9  0,44  0,29  0,71 1  0,07  0,29 0,44 9  30,036 30,070Extremadura / Extremadura

 1.122,53 960.812,25  959.689,72 27  1,31  0,90  2,14 3  0,22  0,90 1,32 27  27,888 27,897Galicia / Galicia

 627,07 555.462,35  554.835,28 13  0,63  0,52  0,71 1  0,13  0,52 0,63 13  28,694 28,684Islas Baleares / Balearic Islands

 325,43 54.369,23  54.043,80 1  0,05  0,05  0,71 1  0,06  0,05 0,05 1  20,875 21,001La Rioja / La Rioja

 33.196,66 11.803.307,99  11.770.111,33 197  9,59  11,02  6,43 9  6,62  11,04 9,52 195  38,633 38,607Madrid / Madrid

 3.139,95 2.100.654,11  2.097.514,16 54  2,63  1,96  5,71 8  0,63  1,97 2,64 54  40,365 40,430Murcia / Murcia

 0,00 535.819,39  535.819,39 9  0,44  0,50  0,00 0  0,00  0,50 0,44 9  38,838 38,838Navarra / Navarra

 373,06 284.662,85  284.289,79 6  0,29  0,27  0,71 1  0,07  0,27 0,29 6  33,029 33,023País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 107.146.288,98 2.054

 291.239,11
 2,04

 52.164,70

 501.567,88 140

 3.582,63
 2,04

 124.746,66

 106.644.721,10 2.048

 52.072,62
 198,89

 291.239,11

 36,065 36,216
 28,543 28,685
 0,000 0,001

 113,545 113,545

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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